

(様式 1)

年 月 日

(発注者宛)

豊橋市長 様

受注者 住 所

氏 名

(法人の場合は名称及び代表者名)

賃金及び物価の変動に基づく請負金額の変更について (請求)

年 月 日付けで契約した下記の工事について、豊橋市工事請負契約約款第 2 5 条第 1 項の規定により請負金額の変更を請求します。

記

- | | | | | |
|---|-------------------|------|-------------------|--|
| 1 | 工 事 名 | | | |
| 2 | 工 事 場 所 | | | |
| 3 | 請 負 金 額 | 金 | 円 (消費税及び地方消費税含む) | |
| 4 | 工 期 | 着 手 | 年 月 日 | |
| | | しゅん工 | 年 月 日 | |
| 5 | 残工事量等確認日 (希望) | | 年 月 日 | |
| 6 | 協 議 開 始 日 (希 望) | | 年 月 日 | |
| 7 | 変 更 請 求 概 算 額 | 金 | 円 (消費税及び地方消費税含まず) | |
| 8 | 概算変動前残工事金額 | 金 | 円 (消費税及び地方消費税含まず) | |
- (概算変動前残工事金額とは、請負金額から当該請求日における既済部分に相應する請負金額を控除した額)

- ※ 請求に当たっては、事前に監督員と調整すること。
- ※ 残工事量等確認日 (希望) は、この請求を提出する日から起算して 14 日以内とする。
- ※ 別紙「概算スライド額調書」(様式 2) を添付する。(また、出来高、残工事の既定額、単価の変動及び上昇額に関する資料を添付する。)
- ※ 変更請求概算額及び概算変動前残工事金額については、精査の結果によって、変更となることがある。
- ※ 工期又は工事内容の変更について先行指示があるが、契約変更が済んでいない場合には、その旨を確認するための資料を添付する。

概算スライド額調書
(新規・再提出)

工 事 名	
工 事 場 所	
請 負 金 額	円 (税抜き)
	円 (税込み)
予 定 価 格	円 (税抜き)
	円 (税込み)
契 約 日	年 月 日
工 期	着手 しゅん工 年 月 日
基 準 日 (希 望)	年 月 日
出 来 高	. %
出 来 高 額 (既済部分に相応する請負金額)	円 (税抜き)
変 動 前 残 工 事 金 額 (P 1)	円 (税抜き)
変 動 後 残 工 事 金 額 (P 2)	円 (税抜き)

【増額の場合】

$$\begin{aligned}
 \text{○スライド額 (S)} &= P 2 - P 1 - (P 1 \times 15 / 1000) \\
 \text{(税抜き)} &= - (\times 15 / 1000) \\
 &= - \\
 &=
 \end{aligned}$$

【減額の場合】

$$\begin{aligned}
 \text{○スライド額 (S)} &= P 2 - P 1 + (P 1 \times 15 / 1000) \\
 \text{(税抜き)} &= - + (\times 15 / 1000) \\
 &= + \\
 &=
 \end{aligned}$$

- P 1 : 変動前残工事金額 (税抜き)
(請負金額から当該請求時の既済部分に相応する請負金額を控除した額)
- P 2 : 変動後残工事金額 (税抜き)
(変動後の賃金又は物価を基礎として算出した変動前残工事金額に相応する額)

※ 出来高、出来高額、変動前残工事金額及び変動後残工事金額については、概算とする。
精査の結果によって、これらは変更となることがある。

【出来形の根拠となる細別数量の把握が困難な場合】<運用 5.9>
 種別の出来高率から細別数量を換算して確認する。例えば、掘削（土砂）と掘削（軟岩）の出来形数量が把握できない場合、掘削工全体の出来高率（75%）から換算する。

(様式 2 別添イ【記入例】)

残工 事 量 内 訳 書

工種	種別	細別	規格	単位	設 計			基準日現在出来高		残 工 事			摘 要
					数量 ①	単価	金 額	数量 ②	金 額	数量 ①-②	単価	金 額	
道路土工	掘削工	掘削(土砂)		m3	11,200	600	6,720,000	8,400	5,040,000	2,800	600	1,680,000	
		掘削(軟岩)		m3	2,000	1,900	3,800,000	1,500	2,850,000	500	1,900	950,000	
	路体盛土工	路体(購入土)		m3	8,700	1,600	13,920,000	6,000	9,600,000	2,700	1,600	4,320,000	
	路床盛土工	路床(購入土)		m3	3,000	1,700	5,100,000		0	3,000	1,700	5,100,000	
	法面整形工	法面整形(盛土部)		m2	2,000	340	680,000		0	2,000	340	680,000	
法面工	植生工	種子散布		m2	2,000	170	340,000		0	2,000	170	340,000	
カバー工	場所打函渠工	コンクリート	24-8-25(20)	m3	170	15,000	2,550,000		0	170	16,000	2,720,000	
		鉄筋	SD345 D13	t	19	70,000	1,330,000	3	210,000	16	84,000	1,344,000	
		鉄筋	SD345 D16~25	t	17	68,000	1,156,000	2	136,000	15	81,600	1,224,000	
		鉄筋	SD345 D29~32	t	28	69,000	1,932,000	5	345,000	23	82,800	1,904,400	
		型枠		m2	180	5,500	990,000	30	165,000	150	5,500	825,000	
		鉄筋加工組立	手間のみ	t	64	36,900	2,361,600	0	0	64	36,900	2,361,600	
共通仮設費	安全費	交通誘導員	A	人日	72	7,000	504,000	33	231,000	39	7,200	280,800	
共通仮設費	(率計上)			式	1		1,200,000	0.56	672,000	0.44	1,200,000	528,000	
現場管理費				式	1		1,000,000	0.56	560,000	0.44	1,000,000	440,000	
一般管理費				式	1		900,000	0.56	504,000	0.44	900,000	396,000	

注 1) 設計数量には、先行指示による数量を含む。

注 2) その他残工事が確認できる資料を

【材工分離不可の場合】<運用 5.6>
 積算の内容が、設置撤去を合わせた総合歩掛であるなど、分割が不可能なものについては、主な部分が完了していれば、その工種の当該ブロックは完了とすることができる。例えば型枠の場合、設置が完了していれば出来形数量の対象となる。

【現場搬入材料の場合】<運用 5.5>
 認定された現場搬入材料は出来形数量の対象となる。

(様式 3)

豊 第 号
年 月 日

(受注者宛)

様

豊橋市長

賃金及び物価の変動に基づく請負金額の変更について（通知）

年 月 日付けで請求のあったこのことについては、下記のとおり豊橋市工事請負契約約款第 25 条第 8 項に基づく協議開始日を定めたので通知します。

なお、当該請負金額の変更については、当該工事に係る変動額が変動前残工事金額の 1000 分の 15 を超える額について行うものとします。

記

1 工 事 名

2 工 事 場 所

3 協議開始日

年 月 日

残 工 事 量 確 認 書

1 工 事 名

2 工 事 場 所

3 工 期 着 手 年 月 日
しゅん工 年 月 日

4 基 準 日 年 月 日

5 残 工 事 量 残工事量内訳書のとおり

6 残工事量確認年月日 年 月 日

上記のとおり確認します。

年 月 日

所 在 地
発注者
氏 名 豊橋市長

所 在 地
受注者 氏名・名称
及び代表者

※ 確認後、疑義が生じた場合は再確認を実施することができる。

※ 2通作成し、発注者、受注負者各自1通を保有する。

【出来形の根拠となる細別数量の把握が困難な場合】<運用 5.9>
 種別の出来高率から細別数量を換算して確認する。例えば、掘削（土砂）と掘削（軟岩）の出来形数量が把握できない場合、掘削工全体の出来高率（75%）から換算する。

（様式 4 別添【記入例】）

残工事量内訳書

工種	種別	細別	規格	単位	設計数量 ①	基準日現在 出来高数量 ②	残工事数量 ①-②	摘要
道路土工	掘削工	掘削(土砂)		m3	11,200	8,400	2,800	
		掘削(軟岩)		m3	2,000	1,500	500	
	路体盛土工	路体(購入土)		m3	8,700	6,000	2,700	
	路床盛土工	路床(購入土)		m3	3,000		3,000	
	法面整形工	法面整形(盛土部)		m2	2,000		2,000	
法面工	植生工	種子散布		m2	2,000		2,000	
カバー工	場所打函渠工	コンクリート	24-8-25(20)	m3	170		170	
		鉄筋	SD345 D13	t	19	3	16	
		鉄筋	SD345 D16~25	t	17	2	15	
		鉄筋	SD345 D29~32	t	28	5	23	
		型枠		m2	180	30	150	
		鉄筋加工組立	手間のみ	t	64	0	64	
共通仮設費	安全費	交通誘導員	A	人日	72	33	39	
共通仮設費	(率計上)			式	1	0.56	0.44	
現場管理費				式	1	0.56	0.44	
一般管理費				式	1	0.56	0.44	

注) 設計数量には、先行指示による数量を含む。

【材工分離不可の場合】<運用 5.6>
 積算の内容が、設置撤去を合わせた総合歩掛であるなど、分割が不可能なものについては、主な部分が完了していれば、その工種の当該ブロックは完了とすることができる。例えば型枠の場合、設置が完了していれば出来形数量の対象となる。

【現場搬入材料の場合】<運用 5.5>
 認定された現場搬入材料は出来形数量の対象となる。

(様式5)

豊 第 号
年 月 日

(受注者宛)

様

豊橋市長

契約内容の変更について（協議）

年 月 日付けで契約した下記工事について、別添の変更契約書のとおり契約内容を変更したいので協議します。

なお、ご異議のない場合は、変更契約書に押印のうえ、一部提出してください。

記

1 工 事 名

2 工 事 場 所

特に定めた契約条件

この変更契約は、豊橋市工事請負契約約款第25条第1項の規定に基づき、請負金額を変更するものである。